ПРОТОКОЛ № 4 от 05.07.2017 г.
заседания Совета Ассоциации строительных  организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										               «05» июля 2017 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 5.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации :

1.	Обозный Дмитрий Александрович;
2.	Постников Михаил Павлович;
3.           Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович.
5. 	Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Зверева Виктория Геннадьевна. Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:  Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении определения уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, определения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0123
	Общество с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ»
	5406274516
	1045402456263

	0128
	Общество с ограниченной ответственностью «АльтСтрой»
	5402571405
	1145476000229

	0130
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьэнергострой»
	7017318316
	1127017029787

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении члена Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0109
	Общество с ограниченной ответственностью «КМС-Строймонтаж»
	5406632063
	1105476011574

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.
3. Об утверждении решения о добровольном  выходе из состава членов Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0060
	Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна +»
	5404456528
	1125476035310

	0115
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания Специалист
	5410781340
	1135476168156

	Считать прекратившим членство с «05» июля 2017 г. Взнос  в Компенсационный фонд возврату не подлежит.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: В связи с поступлением взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении определения уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, определения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0123
	Общество с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ»
	5406274516
	1045402456263

	0128
	Общество с ограниченной ответственностью «АльтСтрой»
	5402571405
	1145476000229

	0130
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьэнергострой»
	7017318316
	1127017029787

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении определения уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, определения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0123
	Общество с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ»
	5406274516
	1045402456263

	0128
	Общество с ограниченной ответственностью «АльтСтрой»
	5402571405
	1145476000229

	0130
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьэнергострой»
	7017318316
	1127017029787

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно Приложения № 1. (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
1. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении члена Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0109
	Общество с ограниченной ответственностью «КМС-Строймонтаж»
	5406632063
	1105476011574

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении члена Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0109
	Общество с ограниченной ответственностью «КМС-Строймонтаж»
	5406632063
	1105476011574

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно Приложения № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

1. СЛУШАЛИ. По третьему вопросу повестки дня: Об утверждении решения о добровольном выходе из состава членов  Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0060
	Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна +»
	5404456528
	1125476035310

	0115
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания Специалист
	5410781340
	1135476168156

	Считать прекратившим членство с «05» июля 2017 г. Взнос  в Компенсационный фонд возврату не подлежит.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение о добровольном выходе из состава членов Ассоциации:
	№ по реестру
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	0060
	Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна +»
	5404456528
	1125476035310

	0115
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания Специалист
	5410781340
	1135476168156

	Считать прекратившим членство с «05» июля 2017 г. Взнос  в Компенсационный фонд возврату не подлежит.

Приложения к Протоколу:
1. Приложение № 1 – Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр членов Ассоциации по первому вопросу повестки дня.
1. Приложение № 2 – Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр по второму вопросу повестки дня.
1. Приложение № 3 – Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с добровольным  выходом из состава членов Ассоциации.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1

3

Приложение № 1 к протоколу № 04
заседания Совета Ассоциации от «05» июля 2017 г.
Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр членов Ассоциации по первому вопросу повестки дня.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда;
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации;

	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	0123
	Общество с ограниченной ответственностью «РОССТРОЙ»
	5406274516
	1045402456263, 11.02.2004
	30.06.2017
	Михайленко Константин Константинович
	630001, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Холодильная,17 ,
	8(383)383-00-20
	500 000
	До 500 млн. руб.(II уровень ответственности)
	соответствует

	0128
	Общество с ограниченной ответственностью «АльтСтрой»
	5402571405
	1145476000229

09.01.2014
	30.06.2017
	Пушкин Александр Юрьевич
	630001, Новосибирская область, ул. Ельцовская, д.39 кв.79
	8-913-908-04-08
	100 000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	соответствует

	0130
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьэнергострой»
	7017318316
	1127017029787

23.11.2012
	30.06.2017
	Никитчук Евгений Михайлович
	630111, Новосибирская область, г. Новосибирск , ул. Кропоткина, д. 271
	8(38453)6-96-24
	100 000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение № 2 к протоколу № 04
заседания Совета Ассоциации от «05» июля 2017 г.
Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр членов Ассоциации по второму вопросу повестки дня.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда;
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации;

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.

	0109
	Общество с ограниченной ответственностью «КМС-Строймонтаж»
	5406632063
	1105476011574

19.05.2010 г.
	03.04.2017
	Казанцев
Александр
Викторович
	630005,
Новосибирская область, г.Новосибирск,
ул.Достоевского,
дом 58, офис 501

	362-21-16
	500 000
	До 500 млн. руб.(II уровень ответственности)
	соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение № 3 к протоколу № 04
заседания Совета Ассоциации от «05» июля 2017 г.
Список юридических лиц, в отношении которых Советом Ассоциации приято решение о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с добровольным  выходом из состава членов Ассоциации.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда;
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации;
	Сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица в  Ассоциации

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.

	0060
	Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна +»
	5404456528
	1125476035310

11.03.2012 г.
	03.04.2017
	Сураев
Максим
Иванович
	630054,
Новосибирская область, г.Новосибирск,
ул.Костычева, дом 5, этаж 1

	352-12-11
	100 000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	соответствует
	05.07.2017

	0115
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания Специалист
	5410781340
	1135476168156

13.11.2013 г.
	03.04.2017
	Носиков
Герман
Геннадьевич
	630110,
Новосибирская область, г.Новосибирск,
ул.Народная,
дом 77

	100 000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	соответствует
	05.07.2017

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1

4